
 
 

Istituto Paritario Santa Croce  
            Cooperativa Sociale       

_________________________________________ 
www.istitutosantacroce.it - info@istitutosantacroce.it 

Iscrizione all'Albo delle Società Cooperative a mutualità prevalente n. C118517 del 16 novembre 2016 
Iscrizione all’Albo Regionale della Campania delle cooperative sociali  n. 663 del 18 dicembre 2017 

___________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
 

Via Nuova San Leone n. 62 – 80054 Gragnano (NA)  
Tel. 081/871.10.60  Tel. 081/872.44.45 Telefax. 081/188.51.451    

  Partita I.V.A. 08504121214 - CCIAA NA NA - 963456 
santa-croce@pec.it - www.istitutosantacroce.it - pon@istitutosantacroce.it   

 
Prot. n° 8 del 9 dicembre 2021 

 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale per la Scuola 
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 
FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
PIANO 1055177 
CNP 10.1.1A-FDRPOC-CA-2021-70    CUP C13D21002570006      
CNP 10.2.2A-FDRPOC-CA-2021-106 CUP  C13D21002580006 
 

 
IL COORDINATORE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE 

 
 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 “Apprendimento e socialità” con il 

quale sono state diramate le istruzioni per la presentazione dei Progetti P.O.N. - F.E.S.R. “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

 VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica il 20/05/2021; 

VISTO l’Avviso di pubblicazione delle graduatorie definitive prot.n. 17355 del 01/06/2021; 

VISTA la Nota autorizzativa  M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/30386 del 9 SETTEMBRE 2021;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



 
 

Istituto Paritario Santa Croce  
            Cooperativa Sociale       

_________________________________________ 
www.istitutosantacroce.it - info@istitutosantacroce.it 

Iscrizione all'Albo delle Società Cooperative a mutualità prevalente n. C118517 del 16 novembre 2016 
Iscrizione all’Albo Regionale della Campania delle cooperative sociali  n. 663 del 18 dicembre 2017 

___________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 
 

Via Nuova San Leone n. 62 – 80054 Gragnano (NA)  
Tel. 081/871.10.60  Tel. 081/872.44.45 Telefax. 081/188.51.451    

  Partita I.V.A. 08504121214 - CCIAA NA NA - 963456 
santa-croce@pec.it - www.istitutosantacroce.it - pon@istitutosantacroce.it   

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le delibere degli organi collegiali; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
Gragnano, 9 dicembre 2021  

  Il presidente del CdA                                                                 Il coordinatore delle attività didattiche 

dott.ssa Stefania Caiazzo                                                                              prof. Catello Maresca      


